UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ AN KHÁNH

Số:       /UBND-VHXH

V/v đình chỉ lưu hành và thu hồi và

tiêu huỷ mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Khánh, ngày       tháng 11 năm 2025

         Kính gửi:

                         - Các phòng, ban, tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn ;

                         - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học;

- Các Trạm y tế xã An Khánh 1,2,3;

                         - Trung tâm sự nghiệp công;

                         - Các thôn trên địa bàn xã

- Các cơ sở y tế kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn xã .

Thực hiện  Công văn số 4023/QLD-MP  ngày 12 tháng 11 năm 2025 của

Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành thu hồi và tiêu huỷ mỹ

phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng.

Tại Công văn này Cục Quản lý Dược thông tin về mỹ phẩm bị đình chỉ lưu

hành, thu hồi và tiêu huỷ như sau:

 Căn cứ Công văn số 78/BC-TTKN đề ngày 31/10/2025 của Trung tâm Kiểm

nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm - Sở Y tế An toàn thực phẩm TP. Hồ Chí Minh

gửi kèm Phiếu kiểm nghiệm số 1475-0825/TTKN ngày 18/8/2025 và hồ sơ liên

quan báo cáo lô sản phẩm Kem bôi da Thuần Mộc - Hộp 1 tuýp 21g. Trên nhãn ghi

số lô: 12/2024/NHB, NSX: 10/9/2024, HSD: 09/3/2027, Số tiếp nhận Phiếu công

bố: 94/23/CBMP-HB, Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công

ty cổ phần Hòa Bình Pharma (Địa chỉ: Xóm Đồng Sẽ, xã Nhuận Trạch, huyện

Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình, nay là Thôn Đồng Sẽ, xã Lương Sơn, tỉnh Phú Thọ),

Công ty cổ phần dược mỹ phẩm Tân Vạn Xuân (Địa chỉ: Xóm Đồng Sẽ, xã Nhuận

Trạch, huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình, nay là Thôn Đồng Sẽ, xã Lương Sơn, tỉnh

Phú Thọ) sản xuất.

Mẫu mỹ phẩm trên do Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm

- Sở Y tế An toàn thực phẩm TP. Hồ Chí Minh lấy mẫu tại Địa điểm kinh doanh

Công ty cổ phần dược phẩm Pharmacity – Nhà thuốc Pharmacity số 403 (Địa chỉ:

169 Tô Hiến Thành, Phường 13, Quận 10, TP. Hồ Chí Minh) để kiểm tra chất

lượng. Mẫu thử không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu giới hạn vi sinh vật.

Để đảm bảo an toàn, hiệu quả cho người sử dụng Ủy ban nhân dân xã An

Khánh yêu cầu :

1. Các cơ sở, kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn xã

- Tổ chức rà soát danh mục mỹ phẩm hiện đang kinh doanh, sử dụng tại cơ

sở, tại các cơ sở trực thuộc, nếu phát hiện có sản phẩm nêu tại Công văn số

4023/QLD-MP  ngày 12/11/2025 của Cục quản lý Dược - Bộ Y tế phải ngừng ngay

việc kinh doanh, sử dụng và trả về cơ sở cung ứng sản phẩm, gửi báo cáo về Sở Y

tế (phòng Nghiệp vụ Dược) bằng văn bản.

2. Trạm y tế xã An Khánh 1,2,3 và các thôn trên địa bàn

Thông báo tới tất cả các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm  trên địa bàn

quản lý và yêu cầu ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng và trả về cơ sở cung ứng

sản phẩm đã được nêu chi tiết tại  Công văn số 4023/QLD-MP ngày 12/11/2025

của Cục quản lý Dược - Bộ Y tế. Kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện nếu có vi

phạm báo cáo về Uỷ ban nhân dân xã để kịp thời xử lý theo quy định.

3.Trung tâm sự nghiệp công

Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh và Trang thông tin điện tử của

xã  để các cơ sở kinh doanh, sử dụng sản  phẩm  và người dân biết không mua, bán,

sử dụng  mỹ phẩm nêu trên.

4. Phòng Văn hoá - Xã hội

Tăng cường công tác kiểm tra, tham mưu xử lý các đơn vị vi phạm (nếu có),

phát hiện lô sản phẩm nêu trên tổ chức thu hổi, tiêu huỷ và báo cáo kết quả về Sở Y

tế.

           Uỷ ban nhân dân xã An Khánh  đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Y tế;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Thuỳ

		2025-11-19T17:26:01+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Khắc Thùy <nguyetkhacthuy79@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T08:01:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH <anlao.tanvien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T08:01:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH <anlao.tanvien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T08:01:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH <anlao.tanvien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!